XXXVI. Si quis plura de hac condemnatione & taxatione expensarum, damni & interesse, & restitutione fructuum scire velit, consulere poterit duos Tractatus Rebuffi, quorum alter est De Expensis & Interesse; alter verò De Fructibus & illorum Restitutionibus.

CAPUT IV.

De Executione Sententiæ.

1 Sententia sine executione inutilis est.

- 2 Semper aliquod spatium condemnatis ad satisfaciendum sententiæ indulgendum fuit.
- 3 Justinianus condemnatis inducias quadrimestres concessit.
- 4 Eisdem probatis Canonice quod tamen eas limitari aut prolongari à Judice permittit.
- 5 Hodie ferè inducia hæc arbitraria facta sunt.
- 6 Solet tamen aliquod spatium indulgeri.
- 7 Quid de his habeant Ordinationes Curiarum Ecclesiasticarum.
- 8 Quomodo hodie à debitoribus impetrentur rescripta moratoria, quæ executionem suspendant.
- 9 Exacto tempore induciarum executio petitur à Judice, qui sententiam tulit.
- 10 Forma decernendi executionem varia est pro varietate tribunalium.
- 11 Executio committi solet Apparitoribus: qui ob id & Executores dicuntur.
- 12 Pœna Apparitorum in Curia Ecclesiastica qui donis aliove modo corrupti executionem differunt.
- 13 Prætextu interjectæ appellations Apparitores ab executione desistere non possunt, nisi de mandato Curia pateat.
- 14 Apparitores in executione sententiæ ministros sibi adjungere interdum possunt.
- 15 Pro executione sententiæ Judicis Eccles. potest Apparitor implorare auxilium Magistratus Civilis.
- 16 Ordo executionis præscriptus de jure communi.
- 17 An ordo à jure præscriptus servetur in Gallia?
- 18 Ordinem à jure præscriptum in Belgio non servari testatur Pragmatica.
- 19 In Brabantia tamen aliqua illius ratio habetur.
- 20 De jure communi aliqua bona exempta ab executione, & quid de his habeant mores hodierni.
- 21 Jam pridem Clero Gallicano datum fuit privilegium, quod eorum mobilia capi non possent.
- 22 Quomodo hæc immunitas posterioribus Regis Edictis restituta fuerit?
- 23 Pro executione sententiæ non procedendum ad incarcerationem, nisi deficientibus bonis temporalibus.
- 24 Ob as alienum homines liberi de jure Civili in servitutem redigi non poterant.
- 25 Nonnulli putant eodem jure debitorum incarcerationem fuisse vetitam.
- 26 Contraria sententia hodie in praxi recepta; & quando ad incarcerationem procedi queat?
- 27 Etiam mulieres incarcerari possunt contra Constitutionem Justiniani.
- 28 Quid in harum incarceratione cavendum?
- 29 In Gallia Persona insignita Ordine sacro ob debitum Civile incarcerari non possunt.
- 30 Fallit tamen subinde ob specialem circumstantiam.
- 31 Ab incarceratione liberat cessio bonorum.
- 32 Sola professione debitoris de jure Civili cessio hac fieri poterat.
- 33 Hæc cedendi facilitas sublata in Gallia & Belgio; & qua forma præscripta?
- 34 De declaratione bonorum eorumq; cessione faciendā à cedente, & qua sibi retinere queat.
- 35 Quæ observari velint Ordinationes Curia Brabantia.
- 36 Cessio bonorum non liberat ab obligatione solvendi, si cedens ad meliorem sortem unam devenerit.
- 37 Cedentis bona post cessionem acquisita creditoribus addicenda, salvo tamen cedentis suis necessariis.
- 38 Hoc beneficium non datur decoctoribus, aliisve qui dolo malo debita contraxerunt.
- 39 Edicta Regia contra decoctores.
- 40 Quibusdam datum privilegium quod citra cessionem bonorum excuti nequeant ultra quam facere possunt.
- 41 Privilegium competere Clerico ex Cap. 3. De Solut. communiter tradunt Canonistæ. (Gallia.)
- 42 Contraria praxis aliquando videtur fuisse recepta in